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09/ZDP/VE/2022 

Daté: 11 tetor 2022 

Né mbéshtetje té nenit 15.1 (c), (e), (h), (j) dhe 21.2 té Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, (“Gazeta Zyrtare” 

e Republikés sé Kosovés, Viti III, Nr. 28, dt. 4 qershor 2008), i ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-063 pér ndryshimin 

dhe plotésimin e ligjeve gé kané té béjné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése té Agjencive 

té Pavarura, nenit 24 paragrafi 1 té Ligjit 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetéroré 

dhe Agjencive té pavarura té Republikés sé Kosovés, 

Duke u bazuar né rekomandimin e Departamentit té Sigurisé sé Fluturime, té dt. 31 gusht 2022, 

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t8 Aviacionit Civil té Republikés sé Kosovés merr kété: 

VENDIM 

1. Shfuqizohet Rregullorja (AAC) Nr. 04/2015 qé pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né 

lidhje me operimet ajrore, e datés 05 tetor 2015. 

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. 

ARSYETIM 

Autoriteti i Aviacionit Civil té Kosovés mé datén 8 korrik 2015, ka nxjerré Rregulloren (AAC) Nr. 04/2015 gé 

pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me operimet ajrore, e cila ka transpozuar né 

rendin ligjor té brendshém Rregulloren e Komisionit (BE) nr. 965/2012 pér operimet ajrore té dt. 5 tetor 2012. 

Né vitin 2019 Departamenti i Sigurisé sé Fluturimeve ka sponzoruar traspozimin e versionin e pérditésuar té 

Rregullores sé Komisionit (BE) nr. 965/2012 pér operimet ajrore, e cila rregullore ishte ndryshuar me 

dymbédhjeté (12) Rregullore te reja te BE-se pér fushén e operimeve ajrore. Qéllimi i transpozimit té rregullores 

sé re ishte pérkatésisht edhe shfuqizimi i Rregullores (AAC) Nr. 04/2015 dhe zévendésimi i saj me Rregulloren 

(AAC) Nr. 01/2019 me pérditésimet e fundit. 

Pér shkak té njé gabimi teknik Rregullorja (AAC) NR. 01/2019 gé pércakton kérkesat teknike dhe procedurat 

administrative né lidhje me operimet ajrore né bazé té rregullores sé AAC-sé nr. 03/2009, nuk ka shfugizuar 

Rregulloren (AAC) Nr. 04/2015. Pér té tejkaluar kété gabim teknik mé datén 31 gusht 2022 Departamenti i 

Sigurisé sé Fluturimeve ka rekomanduar shfuqizimin e Rregullores (AAC) Nr. 04/2015 q8 pércakton kérkesat 

teknike dhe procedurat administrative né lidhje me operimet ajrore. 

Nga sa u tha mé larté, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit té Aviacionit Civil t8 Kosovés, me qéllim té korrigjimit 

té gabimit teknik, né pajtim 15.1 (c), (e), (h), (j) dhe 21.2 té Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, me 

ndryshime si dhe nenin 41 té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore 

dhe té Agjencive té Pavarura , ka vendosur si né dispozitiv té këtij Vendimi. 

Udhézim mbi mjetin juridik: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur me kété vendim mund 

té ngrit konflikt administrativ prané Gjykatés Themelore-néPrishtiné, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit.     
 


